
COPIA

COMUNE DI SURANO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE Affari Generali e Finanziari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 58 del Registro Generale
del 19/02/2024

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL PASSAGGIO DI CARRIERA/ PROGRESSIONE
VERTICALE IN REGIME TRANSITORIO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DA AREA
DEGLI ISTRUTTORI – PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO (EX CAT. C)
ALL’AREA DEI FUNZIONARI - PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO TECNICO
(EX CAT. D)- AMMISSIONE CANDIDATO.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

VISTI:
- L’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L. n. 80 del 9

giugno 2021;

- Il D.U.P. 2023-2025 approvato con delibera del C.C. n.14 del 19.06.2023;

- il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 52 del 13.10.2023;

- il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra aree” approvato con Deliberazione della G.C. n.

85 del 21.12.2023;

- il nuovo CCNL 2019/2021;

PREMESSO CHE con Determinazione n. 786 del 07.09.2023 è stato approvato l’avviso pubblico, per l’avvio di una
procedura comparativa per il passaggio di carriera (progressione verticale) per la copertura di n. 1 posto da Area degli
Istruttori – Profilo Professionale Istruttore Tecnico (ex Cat. C) all’area dei Funzionari - Profilo Professionale
Funzionario Tecnico (Ex Cat. D);

CHE il suddetto Avviso è stato pubblicato in data 19.01.2024 con scadenza 31.01.2024;

CHE nel suddetto termine risulta essere stata presentata n.1 candidatura, pervenuta al Prot. n. 477 del
31.01.2024, di Galati Angelo;

VISTO l’art. 1 dell’Avviso, il quale prescrive che “Possono partecipare alla progressione verticale innanzi

indicata i dipendenti dell’Ente in servizio a tempo indeterminato che alla data di attivazione delle relative procedure,

non siano stati oggetto di provvedimenti disciplinari ai sensi del vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni locali,

abbiano ottenuto una valutazione positiva della performance conseguita per almeno tre successive annualità, delle



quali le ultime due nell’Ente, anche se in posizione di comando (si intende per valutazione positiva un giudizio

superiore a punti 91 del punteggio assegnato alla performance individuale) e siano in possesso dei requisiti come

indicati nei CCNL Funzioni EELL 2019/2021 al Titolo III art. 13 tabella 3 - C di corrispondenza:

Laurea (triennale o magistrale) in Ingegneria o Architettura e almeno 5 anni di esperienza maturata nell’area degli
Istruttori Tecnici e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione ed opportunamente
valutabile;

oppure

Diploma di Geometra o equipollente ed almeno 10 anni di esperienza maturata nell’area degli Istruttori Tecnici e/o
nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione ed opportunamente valutabile.

ESAMINATA la candidatura presentata e verificato il possesso dei requisiti prescritti dall’Avviso;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 23.01.2023 di conferimento di responsabilità del 1° Settore Affari
Generali e Finanziari;

ATTESTATO che lo scrivente non versa in una delle situazioni di conflitto di interesse o di incompatibilità
di cui agli articoli 6-bis della Legge 241/1990 e 42 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi degli articoli 107 e 109 del
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO quanto espresso in premessa;

DI AMMETTERE il candidato Galati Angelo, dipendente appartenente all’Area degli Operatori Esperti –
Prof. Prof.le Collaboratore Contabile, alla procedura per il passaggio di carriera (progressione verticale) per
la copertura di n. 1 posto da Area degli Istruttori – Profilo professionale Istruttore Tecnico (ex Cat. C)
all’area dei Funzionari- Profilo Professionale Funzionario Tecnico (Ex Cat. D);

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente -sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

Il Responsabile di Settore
f.to MERICO ANGELO SALVATORE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 20/02/2024 per rimanervi quindici
giorni consecutivi.

Surano, 20/02/2024

L'incaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico
f.to RIZZO GIANLUCA

Il Responsabile di Settore
f.to MERICO ANGELO SALVATORE

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Surano, li 19/02/2024
Il Responsabile dell’Area

MERICO ANGELO SALVATORE


